



Sosiaali- ja terveysministeriö

kirjaamo@stm.fi

Hammaslääkäriliiton lausunto sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käyttöoikeuksia koskevasta asetusalunnoksesta (dnro VN/23102/2020)

Hammaslääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi asiassa ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Asetuksessa ei ole määritelty siinä käytettyjä käsitteitä. Hoidollisten tehtävien luokittelua on selitetty perustelumuihistiossa, mutta niitä lukemattoman on mahdoton tehdä johtopäätöksiä asetuksen tekstistä. Näin ollen asetusteksti ei kerro mitä lainsäädännöllistä lopputulosta tavoitellaan.

Käytännössä terveyskeskuksissa on aiheuttanut kysymyksiä esimiesten oikeus käsitellä alaistensa hoitamien potilaiden potilastietoa hoidon asianmukaisuuden selvittämiseksi. Korkein oikeus on katsonut, että tällainen oikeus on tietyin edellytyksin olemassa (KKO 2014:86). Nyt käsillä olevan asetuksen mukainen laaja-alainen hoidollinen työtehtävä on kuitenkin siten perustelumuihistiossa määritelty, että se näyttäisi rajaavan tällaisen esimiestoiminnan käsitteen ulkopuolelle. Esimiehen työ ei asetu luontevasti muihinkaan tehtäväjoukkoihin. Tässä yhteydessä olisi selvitettävä, halutaanko asetuksella poiketa aiemmasta käytännöstä, vai olisiko ainakin perustelumuihistiota muutettava siten, että esimiesasemassa olevat lääkärit ja hammaslääkärit huomioidaan.

Perustelumuihistiossa suuhygienistit on sijoitettu rajatun hoidollisen työtehtävän ryhmään. Suuhygienistin työ onkin enimmäkseen potilaiden hoitamista hammaslääkärin hoitomääräykseen perustuen. Suuhygienistit tekevät kuitenkin ainakin julkisella sektorilla potilaiden hoidon tarpeen arviointeja. Voisi näin ollen olla syytä tarkastella, onko suuhygienistit tarpeen sijoittaa laaja-alaisen hoidollisen työtehtävän ryhmään.

Pyydämme yleisesti ministeriötä huomioimaan tällaisten uudistusten kustannukset. Tässä tapauksessa kysymys on laissa säädetyistä velvollisuudesta määrittää käyttöoikeudet, eikä kustannusten syntymistä voida välttää. Kustannuksia tässä tapauksessa syntyy ainakin potilastietojärjestelmien muutoksista. Kustannukset siirtyvät väistämättä yksityisten palveluntuottajien hintoihin. Kun yksityisiä palveluntuottajia moititaan alan hintakehityksestä, on syytä huomioida, että osa tästä kehityksestä on julkisen tahon regulaatiosta johtuvaa.

Kunnioitavasti,

Henna Virtomaa

Heikki Kuusela



Suomen Hammaslääkäriliitto
Finlands Tandläkarförbund

toiminnanjohtaja

lakimies